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LAMPIRAN 
 

1. DATA PERHITUNGAN PBV 

 
TABEL PERHITUNGAN PBV PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2014 

(Harga saham menurut berdasarkan Kep-431/BL/2012) 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE 
HARGA 

SAHAM t+1  

TOTAL 

EKUITAS 

(Rp) 

JUMLAH 

SAHAM NILAI 

BUKU 
PBV 

BEREDAR 

ADRO 950 40,534,794 31,985,962,000 1267.27 0.75 

ARTI 93 967,412 1,568,000,000 616.97 0.15 

DEWA 50 2,766,737 21,854,162,000 126.6 0.39 

ELSA 530 2,582,996 7,298,454,000 353.91 1.50 

ESSA 2200 1,247,064 1,100,000.000 1133.69 1.94 

GEMS 1700 3,080,878 5,882,344,000 523.75 3.25 

ITMG 16900 11,001,134 1,129,925,000 9736.16 1.74 

KKGI 980 89,781 1,000,000,000 897.81 1.09 

MYOH 491 1,003,310 2,206,483,000 454.71 1.08 

PTBA 10750 8,670,842 2,304,132,000 3763.17 2.86 

TINS 950 5,608,242 7,447,765,000 753.01 1.26 

TOBA 820 1,770,866 2,012,484,000 879.94 0.93 

 

TABEL PERHITUNGAN PBV PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2015 

(Harga saham menurut berdasarkan Kep-431/BL/2012) 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE 
HARGA 

SAHAM t+1 

TOTAL 

EKUITAS 

(Rp) 

JUMLAH 

SAHAM 
NILAI 

BUKU 
PBV 

BEREDAR 

ADRO 645 46,251,875 31,985,962,000 1446.01 0.45 

ARTI 173 1,686,021 7,840,000,000 215.05 0.80 

DEWA 50 3,100,290 21,854,162,000 28.37 1.76 

ELSA 333 2,635,186 7,298,454,000 361.06 0.92 

ESSA 1540 2,525,546 1,100,000.000 2295.95 0.67 

GEMS 1670 3,414,175 5,882,344,000 580.41 2.88 

ITMG 6625 11,511,879 1,129,925,000 10188.18 0.65 

KKGI 500 1,058,844 1,000,000,000 1058.84 0.47 

MYOH 469 1,287,637 2,206,483,000 583.61 0.80 

PTBA 6275 9,287,547 2,304,132,000 4030.82 1.56 



Universitas Esa Unggul 
 

  2 
 

TINS 740 5,371,068 7,447,765,000 721.17 1.03 

TOBA 500 2,139,700 2,012,484,000 1063.21 0.47 
 

TABEL PERHITUNGAN PBV PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2016 

(Harga saham berdasarkan setelah perubahan kebijakan oleh OJK degan POJK No.29/POJK.04/2016 ) 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE 
HARGA 

SAHAM t+1 

TOTAL EKUITAS 

(Rp) 

JUMLAH 

SAHAM NILAI 

BUKU 
PBV 

BEREDAR 

ADRO 1775 50,867,111 31,985,962,000 1590.29 1.12 

ARTI 50 1,731,149 7,840,000,000 220.81 0.23 

DEWA 65 3,024,842 21,854,162,000 138.41 0.47 

ELSA 378 2,877,743 7,298,454,000 394.29 0.96 

ESSA 2750 2,825,160 1,100,000.000 2568.33 1.07 

GEMS 3000 3,559,447 5,882,344,000 605.11 4.96 

ITMG 19125 12,192,229 1,129,925,000 10790.3 1.77 

KKGI 432 1,134,544 1,000,000,000 1134.54 0.38 

MYOH 850 1,444,118 2,206,483,000 654.54 1.30 

PTBA 12675 10,552,405 2,304,132,000 4579.77 2.77 

TINS 945 5,653,685 7,447,765,000 759.11 1.24 

TOBA 1470 1,985,093 2,012,484,000 986.39 1.49 
 

TABEL PERHITUNGAN PBV PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2017 

(Harga saham berdasarkan setelah perubahan kebijakan oleh OJK degan POJK No.29/POJK.04/2016 ) 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE 
HARGA 

SAHAM t+1 

TOTAL EKUITAS 

(Rp) 

JUMLAH 

SAHAM NILAI 

BUKU 
PBV 

BEREDAR 

ADRO 1835 55,433,363 31,985,962,000 1733.05 1.06 

ARTI 50 1,760,159 7,840,000,000 224.51 0.22 

DEWA 52 3,082,882 21,854,162,000 141.07 0.37 

ELSA 422 3,051,920 7,298,454,000 418.16 1.01 

ESSA 300 2,868,086 1,100,00.000 2607.35 0.12 

GEMS 2550 3,958,971 5,882,344,000 673.03 3.79 

ITMG 23650 12,980,867 1,129,925,000 11488.26 2.06 

KKGI 400 1,200,622 5,000,000,000 240.12 1.67 

MYOH 815 1,389,230 2,206,483,000 629.66 1.29 

PTBA 3240 13,799,985 2,304,132,000 5989.23 0.54 

TINS 1025 6,061,493 7,447,765,000 813.87 1.26 
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TOBA 2450 2,368,183 2,012,484,000 1176.74 2.08 
 

TABEL PERHITUNGAN PBV PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2018 

(Harga saham berdasarkan setelah perubahan kebijakan oleh OJK degan POJK No.29/POJK.04/2016 ) 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

 

KODE 
HARGA 

SAHAM t+1 

TOTAL EKUITAS 

(Rp) 

JUMLAH 

SAHAM NILAI 

BUKU 
PBV 

BEREDAR 

ADRO 1305 64,269,226 31,985,962,000 2009.29 0.65 

ARTI 50 1,783,327 7,840,000,000 227.47 0.22 

DEWA 50 3,409,580 21,854,162,000 156.02 0.32 

ELSA 386 3,250,206 7,298,454,000 445.33 0.87 

ESSA 362 4,321,158 14,300,000.000 302.18 1.20 

GEMS 2550 4,915,975 5,882,344,000 835.72 3.05 

ITMG 19225 14,960,933 1,129,925,000 13240.64 1.45 

KKGI 280 1,299,612 5,000,000,000 259.92 1.08 

MYOH 1205 1,529,676 2,206,483,000 693.32 1.74 

PTBA 3960 14,921,995 2,304,132,000 6476.16 0.61 

TINS 1370 6,293,524 7,447,765,000 845.02 1.62 

TOBA 1590 3,029,347 2,012,484,000 1505.27 1.06 

 

2. DATA PERHITUNGAN STRUKTUR MODAL 

TABEL PERHITUNGAN STRUKTUR MODAL (DER)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN 

TAHUN 2014 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

 

 

KODE  
TOTAL 

LIABILITAS (Rp)  

TOTAL EKUITAS 

(Rp)  

STRUKTUR 

MODAL (DER) 

ADRO 39,228,019 40,534,794 0.97 

ARTI 806,258 967,412 0.83 

DEWA 1,660,149 2,766,737 0.60 

ELSA 1,662,708 2,582,996 0.64 

ESSA 491,845 1,247,064 0.39 

GEMS 840,926 3,080,878 0.27 

ITMG 5,296,169 11,001,134 0.48 

KKGI 340,427 89,781 3.79 

MYOH 1,027,787 1,003,310 1.02 
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PTBA 6,141,181 8,670,842 0.71 

TINS 4,144,235 5,608,242 0.74 

TOBA 1,968,725 1,770,866 1.11 
 

 

TABEL PERHITUNGAN STRUKTUR MODAL (DER)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN 

TAHUN 2015 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

 

 

KODE 
TOTAL 

LIABILITAS (Rp) 

TOTAL EKUITAS 

(Rp) 

STRUKTUR 

MODAL (DER) 

ADRO 35,941,453 46,251,875 0.78 

ARTI 763,272 1,686,021 0.45 

DEWA 2,044,526 3,100,290 0.66 

ELSA 1,772,327 2,635,186 0.67 

ESSA 1,307,061 2,525,546 0.52 

GEMS 1,685,015 3,414,175 0.49 

ITMG 4,742,460 11,511,879 0.41 

KKGI 300,439 1,058,844 0.28 

MYOH 936,407 1,287,637 0.73 

PTBA 7,606,496 9,287,547 0.82 

TINS 3,908,615 5,371,068 0.73 

TOBA 1,755,334 2,139,700 0.82 

 

 

TABEL PERHITUNGAN STRUKTUR MODAL (DER)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN 

TAHUN 2016 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

 

KODE 
TOTAL 

LIABILITAS (Rp) 

TOTAL EKUITAS 

(Rp) 

STRUKTUR 

MODAL (DER) 

ADRO 36,765,935 50,867,111 0.72 

ARTI 885,647 1,731,149 0.51 

DEWA 2,098,838 3,024,842 0.69 

ELSA 1,313,213 2,877,743 0.46 

ESSA 6,166,446 2,825,160 2.18 

GEMS 1,514,927 3,559,447 0.43 

ITMG 4,062,536 12,192,229 0.33 

KKGI 192,122 1,134,544 0.17 

MYOH 534,390 1,444,118 0.37 

PTBA 8,024,369 10,552,405 0.76 

TINS 3,894,946 5,653,685 0.69 
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TOBA 1,529,606 1,985,093 0.77 
 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN STRUKTUR MODAL (DER)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN 

TAHUN 2017 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

 

KODE  
TOTAL 

LIABILITAS (Rp)  

TOTAL EKUITAS 

(Rp)  

STRUKTUR 

MODAL (DER) 

ADRO 36,884,701 55,433,363 0.67 

ARTI 745,891 1,760,159 0.42 

DEWA 2,360,707 3,082,882 0.77 

ELSA 1,803,449 3,051,920 0.59 

ESSA 8,252,036 2,868,086 2.88 

GEMS 4,040,708 3,958,971 1.02 

ITMG 5,426,299 12,980,867 0.42 

KKGI 222,644 1,200,622 0.19 

MYOH 454,219 1,389,230 0.33 

PTBA 8,187,497 13,799,985 0.59 

TINS 5,814,816 6,061,493 0.96 

TOBA 2,351,101 2,368,183 0.99 
 

 

TABEL PERHITUNGAN STRUKTUR MODAL (DER)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN 

TAHUN 2018 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

 

 

 

KODE 
TOTAL 

LIABILITAS (Rp) 

TOTAL EKUITAS 

(Rp) 

STRUKTUR 

MODAL (DER) 

ADRO 42,494,144 64,269,226 0.66 

ARTI 882,034 1,783,327 0.49 

DEWA 2,273,210 3,409,580 0.67 

ELSA 2,542,525 3,250,206 0.78 

ESSA 9,075,765 4,321,158 2.10 

GEMS 5,848,471 4,915,975 1.19 

ITMG 7,034,127 14,960,933 0.47 

KKGI 331,126 1,299,612 0.25 

MYOH 599,113 1,529,676 0.39 

PTBA 7,548,437 14,921,995 0.51 

TINS 7,257,117 6,293,524 1.15 
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TOBA 2,796,328 3,029,347 0.92 
 

 

 

 

3. DATA PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN 

TABEL PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN (SIZE)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2014 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE 
TOTAL ASET  

 (Rp) 
SIZE (LN Total Aset) 

ADRO 79,762,813 32.01 

ARTI 1,773,671 28.20 

DEWA 4,426,886 29.12 

ESSA 1,738,909 28.18 

ELSA 4,245,704 29.08 

GEMS 3,921,803 29.00 

ITMG 16,297,303 30.42 

KKGI 1,238,236 27.84 

MYOH 2,031,097 28.34 

PTBA 14,812,023 30.33 

TINS 9,752,477 29.91 

TOBA 3,739,591 28.95 

 

 

TABEL PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN (SIZE)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2015 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE 
TOTAL ASET  

 (Rp) 
SIZE (LN Total Aset) 

ADRO 82,193,328 32.04 

ARTI 2,449,293 28.53 

DEWA 5,144,816 29.27 

ESSA 3,832,607 28.97 

ELSA 4,407,513 29.11 

GEMS 5,099,191 29.26 

ITMG 16,254,339 30.42 

KKGI 1,359,282 27.94 

MYOH 2,224,044 28.43 

PTBA 16,894,043 30.46 

TINS 9,279,683 29.86 
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TOBA 3,895,034 28.99 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN (SIZE)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2016 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE 
TOTAL ASET   

(Rp) 
SIZE (LN Total Aset) 

ADRO 87,633,045 32.10 

ARTI 2,449,293 28.53 

DEWA 5,123,680 29.26 

ESSA 8,991,606 29.83 

ELSA 4,190,956 29.06 

GEMS 5,074,374 29.26 

ITMG 16,254,765 30.42 

KKGI 1,326,251 27.91 

MYOH 1,978,508 28.31 

PTBA 18,576,774 30.55 

TINS 9,548,631 29.89 

TOBA 3,514,699 28.89 
 

 

TABEL PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN (SIZE)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2017 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE 
TOTAL ASET   

(Rp) 
SIZE (LN Total Aset) 

ADRO 92,318,064 32.16 

ARTI 2,506,050 28.55 

DEWA 5,443,588 29.33 

ESSA 11,120,121 30.04 

ELSA 4,855,369 29.21 

GEMS 7,999,679 29.71 

ITMG 18,407,166 30.54 

KKGI 1,423,266 27.98 

MYOH 1,843,449 28.24 

PTBA 21,987,482 30.72 

TINS 11,876,309 30.11 

TOBA 4,719,284 29.18 
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TABEL PERHITUNGAN UKURAN PERUSAHAAN (SIZE)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2018 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE 
TOTAL ASET   

(Rp) 
SIZE (LN Total Aset) 

ADRO 106,763,370 32.30 

ARTI 2,665,361 28.61 

DEWA 5,682,790 29.37 

ELSA 13,396,923 30.23 

ESSA 5,792,731 29.39 

GEMS 10,764,446 30.01 

ITMG 21,995,060 30.72 

KKGI 1,630,738 28.12 

MYOH 2,128,789 28.39 

PTBA 22,470,372 30.74 

TINS 13,550,641 30.24 

TOBA 5,825,675 29.39 

 

 

4. DATA PERHITUNGAN PROFITABILITAS 

 

TABEL PERHITUNGAN PROFITABILITAS (ROA)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2014 

KODE  
LABA SETELAH 

PAJAK (Rp)  

TOTAL ASET  

(Rp)  

PROFITABILITAS 

(ROA) 

ADRO 2,278,822 79,762,813 0.03 

ARTI 30,078 1,773,671 0.02 

DEWA 4,269 4,426,886 0.00 

ELSA 418,092 4,245,704 0.10 

ESSA 128,318 1,738,909 0.07 

GEMS 133,822 3,921,803 0.03 

ITMG 3,268,120 16,297,303 0.20 

KKGI 99,516 1,238,236 0.08 

MYOH 268,300 2,031,097 0.13 

PTBA 2,019,214 14,812,023 0.14 

TINS 637,954 9,752,477 0.07 
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 (Dalam Milyaran Rupiah) 

 

 

 TABEL PERHITUNGAN PROFITABILITAS (ROA)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2015 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN PROFITABILITAS (ROA)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2016 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE  
LABA SETELAH 

PAJAK (Rp)  
TOTAL ASET (Rp)  

PROFITABILITAS 

(ROA) 

ADRO 4,577,457 87,633,045 0.05 

ARTI 9,229 2,616,796 0.00 

DEWA 7,388 5,123,680 0.00 

ELSA 316,066 4,190,956 0.08 

ESSA 2,076 8,991,606 0.00 

GEMS 470,102 5,074,374 0.09 

ITMG 1,756,206 16,254,765 0.11 

KKGI 127,277 1,326,251 0.10 

MYOH 285,634 1,978,508 0.14 

PTBA 2,024,405 18,576,774 0.11 

TOBA 445,358 3,739,591 0.12 

KODE  
LABA SETELAH 

PAJAK (Rp)  
TOTAL ASET (Rp)  

PROFITABILITAS 

(ROA) 

ADRO 2,082,935 82,193,328 0.03 

ARTI 17,803 2,449,293 0.01 

DEWA 6,425 5,144,816 0.00 

ELSA 379,745 4,407,513 0.09 

ESSA 67,187 3,832,607 0.02 

GEMS 28,813 5,099,191 0.01 

ITMG 870,498 16,254,339 0.05 

KKGI 78,243 1,359,282 0.06 

MYOH 341,161 2,224,044 0.15 

PTBA 2,027,111 16,894,043 0.12 

TINS 101,561 9,279,683 0.01 

TOBA 354,838 3,895,034 0.09 
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TINS 251,969 9,548,631 0.03 

TOBA 195,988 3,514,699 0.06 
 

 

 

 

TABEL PERHITUNGAN PROFITABILITAS (ROA)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2017 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE 
LABA SETELAH 

PAJAK (Rp) 
TOTAL ASET (Rp) 

PROFITABILITAS 

(ROA) 

ADRO 7,267,662 92,318,064 0.08 

ARTI 28,884 2,506,050 0.01 

DEWA 37,516 5,443,588 0.01 

ELSA 250,754 4,855,369 0.05 

ESSA 29,687 11,120,121 0.00 

GEMS 1,634,666 7,999,679 0.20 

ITMG 3,423,620 18,407,166 0.19 

KKGI 182,085 1,423,266 0.13 

MYOH 166,727 1,843,449 0.09 

PTBA 4,547,232 21,987,482 0.21 

TINS 502,417 11,876,309 0.04 

TOBA 560,479 4,719,284 0.12 

 

TABEL PERHITUNGAN PROFITABILITAS (ROA)  PERUSAHAAN PERTAMBANGAN  

TAHUN 2018 

(Dalam Milyaran Rupiah) 

KODE 
LABA SETELAH 

PAJAK (Rp) 
TOTAL ASET (Rp) 

PROFITABILITAS 

(ROA) 

ADRO 5,251,664 106,763,370 0.05 

ARTI 23,565 2,665,361 0.01 

DEWA 12,448 5,682,790 0.00 

ELSA 220,806 5,792,731 0.04 

ESSA 230,094 13,396,923 0.02 

GEMS 1,466,079 10,764,446 0.14 

ITMG 2,943,566 21,995,060 0.13 

KKGI 31,427 1,630,738 0.02 

MYOH 321 2,128,789 0.00 

PTBA 3,994,043 22,470,372 0.18 

TINS 255,555 13,550,641 0.02 

TOBA 685,767 5,825,675 0.12 



Universitas Esa Unggul 
 

  11 
 

 

 

 

 

5. DATA OLAH SPSS 

NO 
PERUSAHAAN 

PERTAMBANGAN 
TAHUN 

DER 

(X1) 

LN 

TOTAL 

ASET 

(X2) 

ROA 

(X3) 

PBV 

(Y) 

1 ADRO 

2014 0.97 32.01 0.03 0.75 

2015 0.78 32.04 0.03 0.45 

2016 0.72 32.10 0.05 1.12 

2017 0.67 32.16 0.08 1.06 

2 ARTI 

2014 0.83 28.20 0.02 0.15 

2015 0.45 28.53 0.01 0.80 

2016 0.51 28.53 0.00 0.23 

2017 0.42 28.55 0.01 0.22 

3 DEWA 

2014 0.60 29.12 0.00 0.39 

2015 0.66 29.27 0.00 1.76 

2016 0.69 29.26 0.00 0.47 

2017 0.77 29.33 0.01 0.37 

4 ELSA 

2014 0.64 28.18 0.10 1.50 

2015 0.67 28.97 0.09 0.92 

2016 0.46 29.83 0.08 0.96 

2017 0.59 30.04 0.05 1.01 

5 ESSA 

2014 0.39 29.08 0.07 1.94 

2015 0.52 29.11 0.02 0.67 

2016 2.18 29.06 0.00 1.07 

2017 2.88 29.21 0.00 0.12 

6 GEMS 

2014 0.27 29.00 0.03 3.25 

2015 0.49 29.26 0.01 2.88 

2016 0.43 29.26 0.09 4.96 

2017 1.02 29.71 0.20 3.79 

7 ITMG 

2014 0.48 30.42 0.20 1.74 

2015 0.41 30.42 0.05 0.65 

2016 0.33 30.42 0.11 1.77 

2017 0.42 30.54 0.19 2.06 

8 KKGI 

2014 3.79 27.84 0.08 1.09 

2015 0.28 27.94 0.06 0.47 

2016 0.17 27.91 0.10 0.38 

2017 0.19 27.98 0.13 1.67 
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9 MYOH 

2014 1.02 28.34 0.13 1.08 

2015 0.73 28.43 0.15 0.80 

2016 0.37 28.31 0.14 1.30 

2017 0.33 28.24 0.01 1.29 

10 PTBA 

2014 0.71 30.33 0.14 2.86 

2015 0.82 30.46 0.12 1.56 

2016 0.76 30.55 0.11 2.77 

2017 0.59 30.72 0.21 0.54 

11 TINS 

2014 0.74 29.91 0.07 1.26 

2015 0.73 29.86 0.01 1.03 

2016 0.69 29.89 0.03 1.24 

2017 0.96 30.11 0.04 1.26 

12 TOBA 

2014 1.11 28.95 0.12 0.93 

2015 0.82 28.99 0.09 0.47 

2016 0.77 28.89 0.06 1.49 

2017 0.99 29.18 0.12 2.08 

 

6. HASIL OLAH DATA DARI EXCEL KE SPSS 23 

 

a. Hasil Uji Statistik Deskriptif 

Descriptive statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

DER 48 .17 3.79 .7671 .63513 

SIZE 48 27.84 32.16 29.4675 1.12927 

ROA 48 .00 .21 .0717 .06033 

PBV 48 .12 4.96 1.3048 .99296 

Valid N (listwise) 48 
    

 

b. Hasil Uji Normalitas Data Menggunakan One Sample 

Kolmonogorov Smirnov Test 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized 

Residual 

N 48 

Normal Parameters
a,b

 
Mean .0000000 

Std. Deviation .36712215 

Most Extreme Differences 

Absolute .122 

Positive .122 

Negative -.050 
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Kolmogorov-Smirnov Z .848 

Asymp. Sig. (2-tailed) .469 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

c. Hasil Uji Normal Probability Plot   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d. Hasil Uji Multikolinieritas 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 

(Constant) -.254 3.659  -.069 .945   

DER -.155 .220 -.099 -.704 .485 .983 1.018 

SIZE .043 .124 .049 .349 .729 .982 1.018 

ROA 5.634 2.325 .342 2.423 .020 .978 1.022 

a. Dependent Variable: PBV 
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e. Hasil Uji Heterokedastisitas 

 

f. Hasil Uji Autokorelasi Menggunakan Runs Test 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Runs Test 

 Unstandardized 

Residual 

Test Value
a
 -.20435 

Cases < Test Value 24 

Cases >= Test Value 24 

Total Cases 48 

Number of Runs 24 

Z -.146 

Asymp. Sig. (2-tailed) .884 

a. Median 
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g. Hasil Uji Analisis Regresi Berganda 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) -.254 3.659  -.069 .945 

DER -.155 .220 -.099 -.704 .485 

SIZE .043 .124 .049 .349 .729 

ROA 5.634 2.325 .342 2.423 .020 

a. Dependent Variable: PBV 

 

h. Hasil Uji Signifikansi Simultan (Uji F) 

ANOVA
a
 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 1.470 3 .490 3.404 .026
b
 

Residual 6.335 44 .144   

Total 7.805 47    

a. Dependent Variable: PBV 

b. Predictors: (Constant), ROA,DER,SIZE 

 

 

i. Hasil Uji Signifikansi Parsial (Uji T) 

 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) -.254 3.659  -.069 .945 

DER -.155 .220 -.099 -.704 .485 

SIZE .043 .124 .049 .349 .729 

ROA 5.634 2.325 .342 2.423 .020 

a. Dependent Variable: PBV 
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j. Hasil Uji Koefisien Determinasi R
2
 

Model Summary
b
 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the 

Estimate 

1 .585
a
 .343 .298 .44645 

a. Predictors: (Constant), DER, SIZE,ROA 

b. Dependent Variable: PBV 

 


